价格向深圳市万泽房地产开发集团有限公司回购天实和华置业（北京）有限公司 30+29%

股权。

2014 年 1

月 16 日
长期 履行中

万泽集

团有限

公司

7、关于解除限售股份的承诺：本次申请解除限售股份 278,228,929 股。本公司未计划在解

除限售后六个月以内通过深交所竞价交易、系统出售股份达到 5%及以上。如果计划未来

通过深交所竞价交易系统出售所持公司解除限售流通股，并于第一笔减持起六个月内减持

数量达到 5%及以上的，将于第一次减持前两个交易日内通过上市公司对外披露出售提示

性公告，披露拟出售的数量、拟出售的时间、拟出售的价格区间、减持原因及深交所要求

的其他内容。

2015 年 01

月 07 日
长期 履行中

承诺是否及

时履行
是

十一、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十二、处罚及整改情况

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在处罚及整改情况。

十三、违法违规退市风险揭示

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在违法违规退市风险。

   万泽实业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

28

十四、其他重大事项的说明

√ 适用 □ 不适用

1、2014年7月24日，公司第八届董事会第三十一次会议决议通过《关于公司非公开发行

股票方案的议案》，2014年12月19日，公司2014年第七次临时股东大会决议通过《关于公司

非公开发行股票方案的议案》。公司拟定向增发不超过2.31亿股（不低于5.19元/股，万泽集

团认购不少于40%），募资总额不超过12亿元，用于汕头热电一厂三旧改造项目投入募资9亿

元，投向高温合金项目1亿元，补充流动资金2亿元。

目前，非公开发行股份事宜尚未有新的进展。

2、2014年12月18日公司召开2014年第七次临时股东大会，审议通过《关于公司出售西安

新鸿业公司50%股权的议案》，转让价格为4.75亿元人民币。截止本报告期末，已收到相关款

项2.24亿元。公司已积极采取多种方法，与对方协商沟通，促进股权转让事项的进程。

3、公司自报告期4 月再次筹划非公开发行股票事项，7月份后因相关募投项目实施条件

尚不成熟，终止筹划本次非公开发行事项。

4，报告期内子公司中南研究院收到科技项目批准立项的政府资助金550万元。

   万泽实业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

29

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行新

股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股

份
283,907,282 57.26% -283,163,517 -283,163,517 743,765 0.15%

1、国家持股 0 0.00%  0 0.00%

2、国有法人持股 0 0.00%  0 0.00%

3、其他内资持股 283,907,282 57.26% -283,163,517 -283,163,517 743,765 0.15%

其中：境内法人持

股
278,228,929 56.11% -278,228,929 -278,228,929 0 0.00%

   境内自然人

持股
5,678,353 1.15% -4,934,588 -4,934,588 743,765 0.15%

4、外资持股 0 0.00%  0 0.00%

其中：境外法人持

股
0 0.00%  0 0.00%

   境外自然人

持股
0 0.00%  0 0.00%

二、无限售条件股

份
211,937,814 42.74% 279,103,517 279,103,517 491,041,331 99.85%

1、人民币普通股 211,937,814 42.74% 279,103,517 279,103,517 491,041,331 99.85%

2、境内上市的外资

股
0 0.00%  0 0.00%

3、境外上市的外资

股
0 0.00%  0 0.00%

4、其他 0 0.00%  0 0.00%

三、股份总数 495,845,096 100.00% -4,060,000 -4,060,000 491,785,096 100.00%

   万泽实业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

30

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

公司股权激励未解锁股份回购注销，本次回购注销的股票共计4,060,000股，回购价格为

每股2.46元。（详见公司2014年11月18日和2015年3月23日董事会公告）

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

公司董事会（经股东大会授权）已表决通过。（详见公司2015年3月23日董事会公告）

股份变动的过户情况

√ 适用 □ 不适用

本次回购注销，由此公司总股本从 495,845,096 股变更为 491,785,096 股。（详见公司 2015

年 5 月 27 日《关于股权激励未解锁股份回购注销完成的公告》，公告编号：2015-042）

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每

股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

   万泽实业股份有限公司 2015 年半年度报告全文

31

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末普通股股东总数 25,642
报告期末表决权恢复的优先股股

东总数（如有）（参见注 8）
0

持股 5%以上的普通股股东或前 10 名普通股股东持股情况

股东名称 股东性质
持股

比例

报告期末持

有的普通股

数量

报告期内

增减变动

情况

持有有限售

条件的普通

股数量

持有无限售条

件的普通股数

量

质押或冻结情况

股份状态 数量

万泽集团有限公司
境内非国

有法人
52.29% 257,177,000  0 257,177,000 质押 251,161,000

中信证券股份有限公司 其他 2.35% 11,538,503  0 11,538,503

中国工商银行－浦银安

盛价值成长股票型证券

投资基金
其他 1.42% 7,004,536  0 7,004,536